
 
550, 530-2 

Reciprocating 
Saw

GB  p.  1
DE  p.  2
FR  p.  3
NL  p.  4
 IT  p.  5
ES  p.  6
PT  p.  7
SV  p.  8
DA  p.  9
NO  p.  10
 FI  p.  11
HR  p.  12
 PL  p.  13
RO  p.  14
CZ  p.  15
HU  p.  16
GR  p.  17
RU  p.  18
Figures p.  19

JARUŠKA
NIPO TOOLS CZ

JARUŠKA
NIPO partner SK



550, 530-2

Ridge Tool Company 15

UPOZORNĚNÍ! Před 
použitím zařízení si pečlivě 
pročtěte tento návod a 

přiloženou brožurku o bezpečnosti 
při práci. Pokud v některém případě 
nemáte jistotu, jak tento přístroj 
používat, obraťte se pro další 
informace na svého dodavatele 
zařízení RIDGID.

Chyba při porozumění a nedodržení 
všech pokynů může zapříčinit 
zasažení elektrickým proudem, 
požár a/nebo vážné zranění.

TENTO NÁVOD USCHOVEJTE!

Technické údaje:

Model:  ....................................  550 530-2
Příkon (W):  ..........................  1200 1300
Zdvihů za minutu:  .........  800-2400 0-2400
Potlačení rádiových poruch podle VDE 0875

 
Doporučené řezné rychlosti:

Dřevo:  .........................................................  6
Plasty:  ...................................................... 5-6
Ocel/kovy:  ................................................ 3-4
Mosaz:  ........................................................  4
Měď:  ...........................................................  4
Hliník:  ..........................................................  6

 
Výstraha
Před připojením zástrčky jednotky do zásuvky přívodu 
proudu zkontrolujte následující:

• Napětí: Napětí udané na výkonovém štítku musí 
být shodné s přívodním napětím.

• Spínač: Přístroj musí být vypnutý (obr. 1.1, 1.2).
• Nástroj: Používejte pro materál vhodný pilový list.
 Když je list opotřebovaný, vyměňte ho.

Pro řezání trubek
Namontujte vhodný držák trubek a list (viz katalog 
RIDGID) tak, že umístíte otočný čep držáku trubky do 
otvoru převodovky pily.
Nastavte rychlost (obr. 2) podle materiálu (viz diagram 
uvnitř přepravní skříňky).

Okružní chod
Pro rychlé řezání nastavte “ON” (obr. 3). Pro přesné 
řezání a při zahájení řezání kovu nastavte “OFF” 
(obr. 4).

Důležité
Pilu nepřetěžujte tlačením listu do obrobku. Nadměrný 
tlak způsobí rychlejší opotřebení listů a může poškodit 
pilu.

CZ

550, 530-2
Návod k obsluze



550, 530-2

Ridge Tool Company 19

Fig. 3 Fig. 4

Fig. 2

Fig. 1.1 (550) Fig. 1.2 (530-2)



85

Hrubé řezání dřeva

12,7 mm

Přímočaré pily | Řezání

Model 530-2
Pro průměr trubek: do 2”
Ocelový plech: max. tloušťka 6 mm
Dřevo: 75 mm x 75 mm
Univerzální přímočará pila 

Příslušenství

Kat. č. Popis Hmotnost kg Kusů v balení

33621 Přímočará pila 1300 W, 230 V 3,5 1

Kat. č. Popis Hmotnost kg Kusů v balení

78116 Držák trubky 1 1/2” 1,0 1

78186 Kovový kufřík pro pilu 530-2 4,0 1

Univerzální bimetalové plátky s jedním výběžkem 
Doporučují se používat s pilou RIDGID® 530.

palce mm

47082 D-989 6 150 6 5
47087 D-990 12 300 6 5
83226 D-973 8 220 6 5

Vlastnosti
• Výkonný motor 1300 W.
• Pohyb přímočarý i s předřezem.
• Elektronické řízení výkonu.
• Nastavitelná rychlost 

0 - 2400 kmitů/min.
• Elektronická ochrana proti

přetížení.
• Hmotnost pouze 3,5 kg.

palce mm

33437 D-9999 12 300 10 5
83236 D-974 8 220 10 5
83246 D-975 12 300 5/8 5

palce mm/max.ø

80500 D-984 4 100 14 5
80505 D-985 6 150/2” 14 5
20321 D-1014 8 200/4” 14 5

palce mm/max.ø

80480 D-980 4 100 18 5
80510 D-986 6 150/2” 18 5
83206 D-971 8 200/4” 18 5
83216 D-972 9 250 18 5
80520 D-988 2 1/2 65 18 5

palce mm/max.ø

80485 D-981 4 100 24 5
80515 D-987 6 150/2” 24 5

Všeobecné použití včetně dřeva se hřebíky 

Neželezné kovy, ocelový plech 
tloušťka stěny 3 mm až 6 mm

Neželezné kovy, trubky z pozinkované oceli 
tloušťka stěny 1,5 mm až 3 mm 

Ocelový plech a trubky 
tloušťka stěny 0,4 mm až 1,5 mm

Kat.
č.

Model
č.

Délka Počet zubů 
na palec

Kusů 
v balení

Kat.
č.

Model
č.

Délka Počet zubů 
na palec

Kusů 
v balení

Kat.
č.

Model 
č.

Délka Počet zubů 
na palec

Kusů 
v balení

Kat.
č.

Model
č.

Délka Počet zubů 
na palec

Kusů 
v balení

Kat.
č.

Model
č.

Délka Počet zubů 
na palec

Kusů 
v balení

palce mm

74226 D-1015 8 200 – 5

Brusný
tloušťka stěny 0,4 mm až 1,5 mm 

Kat.
č.

Model
č.

Délka Počet zubů 
na palec

Kusů 
v balení



86

20 mm

Kat. č. Popis Hmotnost kg Kusů v balení

16341 Přímočará pila 1200 W, 230 V, včetně řetězové opěrky 6” a kovového kufříku 9,5 1
16711 Přímočará pila 1200 W, 230 V Švýc., včetně řetězové opěrky 6” a kovového kufříku 9,5 1
16351 Přímočará pila 1200 W, 115 V, včetně řetězové opěrky 6” a kovového kufříku 9,5 1

Kat. č. Popis Hmotnost kg Kusů v balení

45297 Řetězová opěrka 6” pro pilu 550 2,0 1
33036 Kovový kufřík pro pilu 550 4,5 1

Příslušenství

palce mm/max. ø

71926 D-1004 6 150/2” 8 5
71936 D-1005 8 200/4” 8 5
71946 D-1009 12 300/6” 8 5

Silnostěnné ocelové trubky
tloušťka stěny 3 mm až 6 mm

palce mm/max. ø

32286 D-1006 6 150/2” 14 5
32296 D-1007 8 200/4” 14 5
35766 D-1008 12 300/6” 14 5

Ocelové trubky a všeobecné použití 
tloušťka stěny 1,5 mm až 4 mm 

palce mm

35776 D-1010 6 150 10 5

Dřevo obsahující hřebíky

palce mm

35786 D-1011 12 300 6 5

Hrubé řezání dřeva

palce mm

35796 D-1012 6 150 6 5

Sádra, omítka

Řezání | Přímočaré pily

Model 550
Pro průměr trubek: 4”, max. až 6”
Ocelový plech: max. tloušťka 6 mm
Dřevo: 120 mm x 112 mm
Profesionální přímočará pila 

Bimetalové plátky s dvěma výběžky 
Doporučují se používat s pilami RIDGID® 550.

Vlastnosti
• Výkonný motor 1200 W.
• Pohyb přímočarý i s

předřezem.
• Eektronické řízení výkonu.
• Nastavitelná rychlost 

800 - 2400 kmitů/min.
• Elektronická ochrana proti

přetížení.
• Hmotnost pouze 3,2 kg.

¤etûzová opûrka 6”

Kat.
č.

Model
č.

Délka Počet zubů
na palec

Kusů 
v balení

Kat.
č.

Model
č.

Délka Počet zubů
na palec

Kusů 
v balení

Kat.
č.

Model
č.

Délka Počet zubů
na palec

Kusů 
v balení

Kat.
č.

Model
č.

Délka Počet zubů
na palec

Kusů 
v balení

Kat.
č.

Model
č.

Délka Počet zubů
na palec

Kusů 
v balení


	pilysolo
	ridgidpily



